2

[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2019 №23
О досрочном прекращении полномочий председателя Вяземского районного Совета депутатов П.В. Хомайко
В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 статьи 22.1 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, на основании личного заявления Хомайко Полины Викторовны от 27 февраля 2019 года Вяземский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Прекратить полномочия председателя Вяземского районного Совета депутатов пятого созыва Хомайко Полины Викторовны досрочно в связи с отставкой по собственному желанию 28 февраля 2019 года.
2. Возложить исполнение полномочий председателя Вяземского районного Совета депутатов на заместителя председателя Вяземского районного Совета депутатов Зверькова Евгения Васильевича.

3. Опубликовать решение в газете «Вяземский вестник» и обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Вяземского районного Совета депутатов vyazma-region67.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу с 28 февраля 2019 года.
Председатель Вяземского
районного Совета депутатов

П.В. Хомайко